bonis predictis absque aliqua solutione datii, pedagii vel gabelle,

aut alterius oneris exactione, prò nostra et apostolice sedis

reverentia libere permittant, nec eis aut eorum alicui in per-

sonis, rebus vel bonis huiusraodi aliquam molestiam vel offen-

sarn inferant, nec ab aliis permittant inferri.

Prsesentibus per quatuor menses ante tempus ipsius Concilii

inchoandura totoque Concilii tempore ac etiam per menses quatuor

post finitura ipsura Conciliura duraturis.

Datura Bononie, anno incarnationis dominice 1437, xv kalen-

das octobris, pontiiìcatus nostri anno VII.

CLVIII.

( 18 settembre 1437).

Bolla pontificia colla quale Eugenio IV, richiamata in breve la storia delle ribellioni

dei Basileesi dai primordi del Concilio fìiio al preteso monitorio del 31 di luglio, trasfe-

risce il Concilio stesso da Basilea a Ferrara, qualora i suddetti rimangano ostinati nella

loro ribellione.

(JusTiNiAN., Ada Cono. Fior., part. i, § 13. — Bihliot. Laurenz.j

Plut. XVI, Cod. 13, p. 351) '.

EvGENivs episcopus, servus servorum Dei, ad futuram rei

memoriarn.

Ddctoris gentium admoniti saluberrima suavissiraaque do-

ctrina, hortantis ut solititi siraus servare unitatem spiritus in

vinculo pacis, ad ea maxime convertimus aciem mentis nostrEe,

et indefessa solicitudine, cura et cogitatione conatus omnes in-

tendimus, per quse in corpore mystico, sancta videlicet Ecclesia,

perpetua caritas et pax inviolata perduret, ac, si qua membra
dissentiant, ea commode corpori reinserantur suo, ut dum per

Sancti Spiritus gratiam, qui est Patris et Filii amor atque con-

nexio, membra omnia sub Christo capite unum in Ecclesia corpus

efRcimur, unica etiam per Spiritum unitate in Christo societas

simus, et pax quse est perfectum unitatis vinculum sincera

capitate et concordi animorum coniunctione servetur, omnisque

discordise et srissurse fomes extinguatur.

Sane, dudum in minoribus constituti divisionem orientalis et

occidentalis Ecclesise, quippe ex qua mala innumera et chri-

stianoe religioni detrimenta provenire videbamus, ferentes seger-

rime semper ac molestissime, agentesque prò virili nostra ut

tolleretur; instetimus multum, in Constantiensi Concilio primum,

tum etiam apud feliris recordationis Martinum papara V, prse-

decessorem nostrum, satisque laboravimus, ut, sublato pariete de

medio utriusque Ecclesise, unio proveniret.

Ubi vero, ad apostolatus apicem assumpti, honesto buie et

' Questo Documento si trova anche nel Cod. Vatic. 4128, p. 44, ed ivi, p. 65.
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pio desiderio nostro debitum, ex iniuncto nobis desuper curse